
 

 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB ISTITUZIONALE/AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL SITO WEB ISTITUZIONALE/PNRR 

AGLI ATTI  

MODIFICA N. 15 AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2023 

DETERMINA DI ISCRIZIONE IN BILANCIO  

OGGETTO: Decreto ratifica assunzione in bilancio del finanziamento relativo al 

progetto animatori digitali investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico" Missione 4 - Componente 1 - del 

Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) finanziato dall'Unione Europea – Next 

generation EU e contestuale storno nelle spese del P.A. 2023 e storno nelle entrate 

dell’aggregato in cui la somma autorizzata è stata accertata nel P.A. 2022 con 

conseguente rettifica dell’aggregato in entrata nel residuo attivo n. 74/2022 nel P.A. 

2023  

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-7888 

CUP: G14D22003910006 

                                       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo - contabile delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della 

Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della 

Legge 15marzo 1997, n. 59”; 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Primo Levi” 
Via Palaverta, 69 – 00047 MARINO – Loc. Frattocchie (RM) 

Tel./Fax 0693540044 - C. F. 90049500581 – C.U: UF5D2G 

RMIC8A7009 – Distretto 40 – Ambito XV 

Email: rmic8a7009@istruzione.it -

rmic8a7009@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.primolevimarino.edu.it 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO LEVI - C.F. 90049500581 C.M. RMIC8A7009 - A947CB5 - AOO.REGISTRO UFFICIALE

Prot. 0004030/U del 18/05/2023 15:56

IV.2 - Attività extracurricolari

mailto:rmic8a7009@istruzione.it
mailto:rmic8a7009@pec.istruzione.it
https://www.primolevimarino.edu.it/


VISTA la nota MIM prot. n. 91698 del 31-10-2022 avente ad oggetto: Progetti in essere del 

PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 - Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 

VISTO il piano presentato dall’istituzione scolastica in data 11/11/2022 inoltrato con codice 

identificativo 941-P-7888; 

 

CONSIDERATO che in data 12-12-2022 è stato accreditato l’acconto pari ad € 1.000,00 relativo 

al contributo animatori digitali investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico" Missione 4 - Componente 1 - del Piano Nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR)finanziato dall'Unione Europea; 

 

CONSIDERATO che all’atto dell’erogazione dell’acconto non erano state fornite indicazioni 

sull’acquisizione nel programma annuale; 

 

CONSIDERATO che è stata fatta richiesta all’assistenza in merito alle indicazioni 

sull’acquisizione nel programma annuale a cui non è seguita utile risposta; 

 

VISTO l’art. 4 co. 4 del D.I. 129/2018 “Resta, comunque, fermo il dovere di procedere 

all’accertamento anche delle sole entrate non previste nel programma medesimo”, per cui si è 

proceduto alla variazione e accertamento della somma pari ad € 1.000,00 nel programma 

annuale 2022; 

 

CONSIDERATO che in assenza di indicazioni si è erroneamente proceduto ad accertare in 

entrata nell’aggregato 03/06 “altri finanziamenti vincolati dello stato” terzo livello 9 di per il 

potenziamento dell’innovazione didattica e digitale-art.2 D.M. n. 222 del 11-08-2022, mentre 

tra le spese la somma è stata imputata nell’aggregato P04/05 “formazione per il potenziamento 

dell’innovazione didattica e digitale-art.2 D.M. n. 222 del 11-08-2022”; 

 

Vista la nota MIM prot. n. 7435 del 14/03/2023 proroga C.C. 2022; 

 

PRESO ATTO della nota di autorizzazione prot. n. 0024917 del 27-02-2023 assunta al nostro 

prot. n.0001712 del 28-02-2023 occorre procedere allo storno nelle spese del Programma 

Annuale 2023 istituendo nell’aggregato A03 il livello 3 “07” (PNRR “DDI-formazione personale 

scolastico sulla trasformazione digitale” Azioni di coinvolgimento animatori digitali 2022/2024) e 

allo storno nelle entrate dell’aggregato in cui la somma autorizzata è stata accertata nel 

programma annuale 2022 con conseguente rettifica dell’aggregato in entrata nel residuo attivo 

n. 74/2022 nel P.A. 2023 

 

                    DISPONE 

 

1. di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi a predisporre il seguente 

storno nelle spese del Programma Annuale 2023 e storno nelle entrate dell’aggregato in cui la 

somma autorizzata è stata accertata nel programma annuale 2022 con conseguente rettifica 

della variazione in bilancio  N. 30 del 30/11/2022 dell’aggregato in entrata nel P.A. 2023 

 

STORNO ENTRATA P.A. 2022 
DA  

 

 

A PROGETTI/ATTIVITA’ IN ENTRATA- STORNO DALLA VARIAZIONE N.30 DEL 30/11/2022 

Aggregato  Voce  Sottovoce Descrizione  Importo 

03 06 9 Finanziamenti  vincolati dello Stato  
potenziamento dell’innovazione didattica 

e digitale- art.2 D.M. n. 222 del 11-08-

2022 

 € 1000 



 

 

 

PROGETTI/ATTIVITA’/ENTRATA  

 

 

PROGETTI/ ATTIVITA’ SPESA 

 

DA 

 

A 

 

 

2. di trasmettere, ai sensi del Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, il presente decreto al 

Consiglio di istituto, per 

la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicare all’ Albo online e sul 

sito web 

dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 

 

 

 

Il dirigente scolastico  

Marino, 18/05/2023 Francesca Toscano (*) 

 

Progetto/Attività  Aggregato Voce Sottovoce Descrizione  Importo 

P/48 3 6 9 Finanziamenti  vincolati 

dello Stato –Altri 

finanziamenti vincolati 

dello Stato-Risorse PNRR 

 € 1000 

Aggregato  Voce  Sottovoce Descrizione  Importo 

02 03 01 Finanziamenti dall’Unione euoropea-Altri 

finanziamnenti dall’unione Europea-NEXT 

GENERATION EU-_PNRR 

 € 2.000 

Progetto/Attività  Tipo  Conto Sottoconto Descrizione   

P/48 3 2 9 Acquisto di servizi ed 

utilizzo di beni di terzi- 

Prestazioni professionali e 

specialistiche-Altre 

prestazioni professionali e 

spac.n.a.c 

 € 1000 

Progetto/Attività  Tipo  Conto Sottoconto Descrizione   

A/25 3 2 9 Acquisto di servizi ed 

utilizzo di beni di terzi- 

Prestazioni professionali e 

specialistiche-Altre 

prestazioni professionali e 

spac.n.a. 

 € 2.000 


		2023-05-18T16:04:03+0200
	FRANCESCA TOSCANO




